[image: image1.jpg]

          На основании Положения «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Чердынского муниципального района», утвержденного Решением Земского Собрания Чердынского муниципального района от 28.01.2011 года № 144,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план работы комиссии «По работе с семьей на 2016 - 2017 годы».
 2. Контроль за исполнением постановления возложить на помощника главы администрации, Замятину Т.В.

Глава администрации

Рябининского сельского поселения                                                       В.М. Гаврилов
Утвержден

Постановлением

администрации

Рябининского сельского

поселения

от 16.02.2016 № 17
П  Л  А  Н

работы комиссии по работе с семьей, профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, профилактика алкоголизма, наркомании и токсикомании на территории Рябининского сельского поселения на 2016-2017 годы.

	№№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1.
	Выявление семей, находящихся в социально-опасном положении.
	В течение года
	Комиссия по работе с семьей

ФАПы

школы поселения д/сады поселения

	2.
	Выявление детей и подростков, находящихся в социально-опасном положении.
	В течение года
	Комиссия по работе с семьей

ФАПы

школы поселения

д/сады поселения

	3.
	Выявление фактов неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей по воспитанию и обучению несовершеннолетних и принятие мер в соответствии с законодательством.
	В течение года
	Комиссия по работе с семьей

ФАПы

школы поселения д/сады поселения

	4.
	Выявление фактов жестокого обращения, сексуального и иного насилия в отношении   несовершеннолетнего и принятие мер в соответствии с законодательством.
	В течение года
	Комиссия по работе с семьей

ФАПы

школы поселения

д/сады поселения

Участковый уполномоченный

	5.
	Выявление несовершеннолетних подростков, самовольно покинувших

учебные заведения и принятие мер по их возвращению.
	В течение года
	Комиссия по работе с семьей

ФАПы

школы поселения

Участковый уполномоченный

	6.
	Выявление всех случаев бродяжничества и попрошайничества  со стороны несовершеннолетних.
	В течение года
	 Комиссия по работе с семьей

ФАПы

школы поселения

Участковый уполномоченный

	7.
	Проведение оперативно-профилактических мероприятий по выявлению несовершеннолетних, употребляющих наркотические средств, спиртные напитки, иные одурманивающие вещества.
	В течение года
	Комиссия по работе с семьей

ФАПы

школы поселения

Участковый уполномоченный

	8.
	Посещение неблагополучных семей.
	1 раз в квартал, и по мере необходимости
	Комиссия по работе с семьей

д/сады поселения

школы поселения

Участковый уполномоченный,

совместные рейды со всеми системами профилактики

Чердынского района

	9.
	Проведение рейдов: «Весна», «Осень», «Подросток».
	Сентябрь, март, лето
	 Комиссия по работе с семьей по возможности с системами профилактики района

	10.
	Пропаганда здорового образа жизни через беседы, акции, смотры-конкурсы антирекламных плакатов табакокурения, алкоголизма, наркомании.
	В течение года
	Рябининская СВА

МУ «КДЦ»,

Библиотеки поселения

Сельские ДК

Школы поселения

	11.
	Организовать конкурс плакатов антиалкогольной и антинаркотической тематикой с дальнейшим размещением в общественных местах
	 1-2 квартал 2013 года
	Школы поселения

МУ «КДЦ»

Библиотеки поселения

Сельские ДК

Школы поселения

	12.
	Организация тематических мероприятий, отражающих проблемы алкоголизма, наркомании, токсикомании,  в том числе районных.
	2 квартал 2013 года
	Школы поселения

МУ «КДЦ»

Библиотеки поселения

Сельские ДК

	13.
	Проверка общественного порядка на дискотеках.
	В течение года
	Комиссия по работе с семьей

Участковый уполномоченный

	14.
	Организация на территории поселения секций, кружков, спортивных и культурных мероприятий, мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и.т.д.
	Постоянно, в течение года
	МУ «КДЦ»

Библиотеки поселения

Сельские ДК

	15.
	Привлечение детей из неблагополучных семей в секции, кружки, спортивные и культурные мероприятия.
	В течение года
	 МУ «КДЦ»

Библиотеки поселения

Сельские ДК

	16.
	Привлечение трудных подростков на общественные работы в летнее время.
	Лето,

при наличии финансиров.
	Администрация сельсовета

ЦЗН

	17.
	Заседания  профилактического совета
	1 раз в четверть
	Комиссия по работе с семьей

школы поселения

Участковый уполномоченный

	18.
	Оказание семьям с детьми необходимую социальную, материальную, правовую и другую помощь.
	В течение года
	Администрация  поселения,

Участковый уполномоченный, совместно с системами профилактики района

	19.
	Взять под особый контроль организацию летнего отдыха детей из неблагополучных семей.
	Лето
	Администрация  поселения, школы, МУ «КДЦ», библиотеки

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ РЯБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРДЫНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

______________                                                                                         № ________

                   17

   16.02.2015

О внесении изменений в постановление  от 09.02.2015 года № 20 «О внесении изменений в постановление от 17.02.2006 года № 8 «Об утверждении положения «О комиссии по работе с семьей», об отмене постановления № 1117 от 11.11.2013 года